

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 14go Marca Rok 1862.

N<sup>o</sup> 60.

Dnia 2 (14) Marca 1862 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca o 6 m. 19.  
Zachód „ 6 „ 0.

Jutro, ŚŚ. Longina Żół: i Leontyny P.

OD REDAKCJI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Z dniem 1szym Kwietnia rozpoczynamy kwartał IIgi roku 1862.

Raczą Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowincji, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze pierwszych numerów *Kurjera*, w następnym kwartale, poczynnij wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach Pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty *Kurjera*, pozostaje ta sama, jaka była od początku założenia tego pisma:

W *Warszawie*, rocznie, rs. 4 kop: 80 (czyli złp: 32); półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp: 16); kwartalnie, rs. 1 kop: 20 (czyli złp: 8). Z roznoszeniem do domów, po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji *Kurjera* i w Kantorach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wynosi: rocznie, rs. 6 kop: 60 (czyli zł: 44); półrocznie, rs. 3 k. 30 (czyli zł: 22); kwartalnie rs. 1 k. 65 (czyli zł: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać *Kurjera* w oddzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Królestwie jako i Cesarstwie, dopłacą na koperty rs. 1, na kwartał, i wówczas z żądaniem swoim zechcą się zgłosić listownie do *Pocztovej Ekspedycyj Gazet w Warszawie*, lub do *Redakcji Kurjera Warszawskiego*, przesyłając na prenumeratę: roczną, rs. 10 kop: 60; półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI.

etc. etc. etc.

Do Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Sprawiedliwości i Członka Rady Stanu Naszego Królestwa Polskiego Leona *Dębowskiego*.

W nagrodę szczególnie gorliwej służby waszej, przez pełn: Namiestnika Naszego w Królestwie Polskiem, Jenerała-Adjutanta *Lüdersa* poświadczonej, oraz gorliwych i pożytecznych prac waszych, w czasie przewodniczenia w Wydziale Skarbowo-Administracyjnym Rady Stanu Królestwa, Najmiłościwiej mianowaliśmy was Kawalerem CESARSKIEGO Orderu Naszego Śtej ANNY kl: Iszej, którego oznaki, załączając przy niniejszem, rozkazujemy wam przywdziać i nosić według przepisów. Pozostajemy dla was CESARSKĄ łaską Naszą przychylni.

(podpisano) „ALEXANDER.”

w St. Petersburgu d. 16 (28) Stycznia 1862 r.

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,

etc. etc. etc.

Do Naszego Rzeczywistego Rady Stanu, Rady Stanu

Królestwa Polskiego i Członka Komisji Umorzenia Długów Królestwa, Adama *Bagniewskiego*.

Z uwagi na długoletnią szczególnie gorliwą służbę waszą, niemniej w nagrodę gorliwych i pożytecznych prac waszych w godności Członka Wydziału Skarbowo-Administracyjnego Rady Stanu Królestwa Polskiego, przez p. o. Namiestnika Naszego w Królestwie, Jenerał-Adjutanta *Lüdersa* poświadczonej, Najmiłościwiej mianowaliśmy was Kawalerem Cesarzkiego i Królewskiego Orderu Naszego Sgo STANISŁAWA kl: Iszej, którego oznaki przy niniejszem załączone, rozkazujemy wam przywdziać i nosić według przepisów. Pozostajemy dla was Cesarzką i Królewską łaską Naszą przychylni.

(podpisano) „ALEXANDER.”

w St. Petersburgu 16 (28) Stycznia 1862 r.

*Komisja Rządowa Sprawiedliwości.* — W dalszym ciągu swego ogłoszenia z d. 11 (29) Stycznia r. b. o rozpoczęciu czynności Komisji Najwyższej Examinacyjnej, oraz Komitetów Examinacyjnych przy Trybunałach Cywilnych Jej Instancji w *Warszawie*, *Płocku*, *Radomiu* i *Lublinie*, podaje do wiadomości: iż Rada Administracyjna Królestwa przez decyzję swą z d. 30 Stycz: (11 Lutego) r. b. Nr 8797, ustanowiła opłaty pobierać się mające od kandydatów składających examina sądowe wyższe, po rs. 6, zaś od składających examina sądowe niższe, po rs. 3, a to na zakupowanie dzieł prawnych do podręcznych bibliotek, które przy Komisjach Examinacyjnych utworzone będą. Zaś Komisja Najwyższa Examinacyjna na posiedzeniu swem z d. 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. postanowiła: iż examina sądowe wyższe odbywać się będą w dwóch kadencjach, to jest, od 1go Marca do 15go Lipca i od 15go Października do 1go Marca, — że examina te odbywać się będą w godzinach popołudniowych, w dniach przez Przewodniczącego w miarę potrzeby wyznaczanych, — że do wypracowania tematów i pism, będzie pozostawiony kandydatom czas dwumiesięczny, — wreszcie, że przy examinach wyżej wspomnianych, mogą być obecne te tylko osoby, którym przewodniczący szczegółowo na każdy termin udzieli pozwolenie. — Dyrektor Główny Prezydujący, Członek Rady Stanu, Leon *Dębowski*. — Dyrektor Kancelarii Radca Stanu, J. *Ornowski*.

Dnia 11 b. m. o godz: 12, JW. Arcy-Biskup *Feliński* zwiedził dom, w którym mieści się Urząd Loterji na ulicy *Jezuickiej*, i dom na ulicy *Browarnej*, gdzie znajduje się Ochrona małych dzieci założona na pamiątkę świętobliwego założyciela DZIECIĄTKA JEZUS Xdza *Gabryela Baudouin*.

Jutro o godzinie w pół do 11tej z rana, w Kościele Sgo Krzyża, w dowód wdzięczności, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. *Ludwika* i *Ludwika Hrabiościwa Malachowskich*, i za duszę ś. p. *Stefana* z Hr: *Małachowskich* Hrabiny *Plater*, na które *Krewnych* i pobożności wiernych zaprasza się.

Jutro w Kościele po-*Paulińskim*, Śgo DUCHA, o godzinie 9tej z rana, rozpocznie się żałobne Nabożeństwo, za dusze ś. p. zmarłych Braci i Siostr, z Bractwa Niemiecko-Katolickiego.

Wczoraj zakończyła życie ś. p. Emilja *Bojankowska*, Emerytka. Wyprowadzenie jej zwłok, nastąpi jutro o godz: 2giej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski, na które pozostałe Siostry, zapraszają Krewnych zmarłej.

Donoszą z Wilna, iż dnia 6 b. m., rozstał się z tym światem, powszechnie szanowany i kochany, Wincenty *Dmochowski*, niegdy Porucznik b. Wojsk Polskich, ostatecznie Artysta-Malarz. Pogrzeb jego odbył się dnia 10 b. m., a nazajutrz Nabożeństwo żałobne za spokój duszy jego. Zmarły pozostawia Żonę, pięć Córek i Syna.

W Poznaniu rozstał się z tym światem Filip *Kierzkowski*, niegdy Major b. W. P. i jeden może z najstarszych w kraju żołnierzy. Zwłoki jego exportował sam J. E. Arcy-Biskup Poznański, poprzedzając liczny pogrzebowy orszak. Podobno w rękopismach, pozostawił on miał ważne pamiętniki.

Zarząd Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego.—

Podaje się do powszechnej wiadomości, że w m. Przy-styku Powiecie i Gub: Radomskiej od dnia 17 Lutego (1 Marca) r. b., otworzoną została Ekspedycja i Poczthalterja, z odwozem poczt wózkowych codziennym, z Przy-styka do Radomia i na powrót w odległości wiorst 18. Przy pocztach tych: zabierać się mogą podróżujący, za opłatą po 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kop: od osoby na wiorstę i po 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kop: od rzeczy za odległość od jednej stacji do drugiej. W Ekspedycji powyższej oddawać można na pocztę, jak również odbierać z niej wszelką korespondencję zwyczajną, oraz pieniądze i posyłki, tudzież prenumerować gazety i pisma perjodyczne.— Z upoważnienia Naczelnika Okręgu, Radca Zarządu, *Matejff*. Naczelnik Oddziału, (*A. Bobiński*).

Złożono w Redakcji *Kurjera* od A. Ł. rs. 2 na budowę Kościoła na Grzybowie, i rs. 2, na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.— Od S. M. M. rs. 3 kop: 60 na Ochronkę w Irkucku.— Od Teofili rs. 3 dla starców, chorych i kalek bez sposobu utrzymania życia, pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostających.— Od L. K. rs. 1, i od Ar. 1, i od R. K. kop: 30, dla Hipolita *Lewickiego*, pod Nr 2321 przy rogu ulic Dzikiej i Dzielnej mieszkającego.— Od M. K. rs. 3 dla Felixa *Madru*, i rs. 3 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.

*Barbara Radziwiłłówna*, obraz naszej Warszawskiej wystawy, znajduje się obecnie na wystawie Krakowskiej dokąd pożyczono ten obraz.

Wczoraj na pierwszym posiedzeniu Komitetu Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, wybrany został na Vice-Prezesa Baron Edward *Rastawiecki*, na Kassjera Alfred *Schouppé*.

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, zwraca uwagę wszystkim zakładów litograficznych i fotograficznych w Warszawie, na artykuł 43 Usta wy, który brzmi: „Towarzystwo nabywając dzieła, nabywa tem samem wyłączne prawo ich reprodukcji.” Komitet więc od niestosujących się do powyższego artykułu, będzie zmuszony dochodzić straconych korzyści i szkód na drodze sądowej.— Vice-Prezes Towarzystwa, E. *Rastawiecki*. Za Sekret.; Członek Komitetu, Kassjer, *Schouppe*.

Wczoraj nadesłano nam od M. J. z p. 20 dla dotkniętych powodzią Wisły.

Członek Rady Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS, uczony Julian *Bartoszewicz*, podobno zajmie się napisaniem biografji założyciela Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS Kędza *Baudouin* Missjonarza.

We Lwowie drukuje się polska grammatyka stenograficzna, napisana przez P. *Olewińskiego*.

Wczoraj u jednego z tutejszych domów handlowych, odbyła się narada złożona z niektórych PP. przedsiębiorców, w celu poparcia rzuconej myśli co do wysyłki uzdatnionej czeladzi wszelkich rzemiosł do Londynu, dla zwiedzenia tegorocznej między-narodowej wystawy. Na naradzie tej rozbierny był podany przez P. *Spiesza* projekt, jako też i środki, jakie przedsięwziąć należy, celem przyprowadzenia powziętego zamiaru do skutku. Cieszyć się należy, iż podana myśl nie jałowuje, i że tak chętnie popieraną bywa przez wszystkich ocenających jej użyteczność i wartość. Gdyby nawet dla nieprzewidzianych okoliczności, o czem wątpić należy, zamiar ten nie mógł wejść w życie, zawsze popierającym takowy, przyniesie on zaszczyt, i dowód pojęcia obywatelskich powinności.

Dziś o godz: 4ej rano, lody na Wiśle pod Warszawą, na całej szerokości rzeki, wprost Saskiej Kępy, poruszone zostały, lecz pomiędzy bulwarkami zaparkły się i naciśnawszy jezioro Pragskie i cały brzeg posesji nadwiślańskiej P. *Rołbieckiego* od strony Pragi, zgruchotały altanę dwupiętrową w ogrodzie i parkany obok Zakładu fabryki tegoż P. *Rołbieckiego*. Wysokość wody pod Warszawą dosięgła dziś z rana stop 9 cali 11, czyli o jedną stopę przyboru wyżej jak wczoraj. Lada chwila wszakże spodziewać się należy, iż ten zator puści i lody spłyną, które mimo swej znacznej grubości, są jednak jak się zdaje kruche. Przewóz na Wiśle wstrzymany został.

Z otrzymanych korespondencji z różnych stron kraju, do wiadujemy się, iż pierwszy perjód przejścia z pracy przymusowej do swobodnej przez włościan, jest dosyć pocieszający. Włościanin szuka zarobku we dworze, zniesienie zatem pańszczyzny, zachowuje dawniejsze między dworem a chatą stosunki, lecz w warunkach dla obu stron korzystniejszych. Obywatele z swej strony, podają włościanom wszelką łatwość do oczynszowania, lub uwłaszczenia, a obok tego starają się uczcić lud wiejski, i z chlubą pojmują zadanie, jakie na nich spoczywa.

Pan Stanisław *Rodecki*, Artysta-Malarz i Fotograf, ma zamiar z wiosną w swoim zakładzie fotograficznym zaprowadzić najnowsze ulepszenia. W tym celu właśnie wyjechał za granicę, dla zwiedzenia najpierwszych zakładów.

W ostatnim Numerze (10) *Tygodnika Mąd*, znajdujemy dokończenie pięknego artykułu Stefana Grzymały p. n.: „Korynna Polska”, które to zaszczytne miano Autor daje naszej wieszczce *Deotymie*. Artykuł ten, Autor zamyka znany wierszem *Mickiewicza*, napisanym do *Deotymy*, a kończącym się temi słowy:

„Widzę jak się chwila zbliża  
Gdzie uwieńczy twe natchnienie,  
Najpiękniejsze przeznaczenie,  
Gdzie Cię nazwie pokolenie;  
*Deotymą* wieszczka Krzyża.

W tych dniach ogłoszone zostało drukiem sprawozdanie Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczyńnych Ptu Włocławskiego za rok 1861, w której prezydującym jest Józef Hr: *Skarbek*, Obywatel Ziemiański. Ze sprawozdania tego okazuje się, iż ogólny przychód w r. 1861 czynił rsr. 6,276 k. 57<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, zaś wydatki wynosiły rsr. 5,545 kop: 32, czyli że na rok bieżący 1862 pozostało oszczędności rsr. 731 kop: 25<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; że do liczby tych Zakładów dobroczynnych w Pcie Włocławskim, należą: Szpital Sgo ANTONIEGO, Sala ochrony dzieci i Dom schronienia starców w Włocławku; Szpital Sgo TADEUSZA w Ciechoćcinu; Domy schronienia w Powiecie, których liczba wynosi 17; i nakoniec, że podobnych Instytucji nowych urządza się jeszcze 4, a z tych głównie jedna w m. Chodurzu. W ogóle sprawozdanie to rzuca wyraźne światło na nieustającą działalność Rady Opiekuńczej, która z chlubą dla niej wywiązuje się z tego szlachetnego około bliźnich zadania.

Donoszą nam z prowincji, iż tak *Kmiotek* jak *Kalendarz ludowy*, zyskują coraz większe wzięcie i upowszechnienie pomiędzy ludem. Najpopularniejsze jednakże są „Rady Gospodarskie.” pióra Członka b. Komitetu Towarzystwa Rolniczego Pana Adama *Goltza*. Są okolicę, gdzie po kilkadziesiąt egzemplarzy rozchodzi się z szybkością i dobrze przyjmowane bywają.

Kantor Główny loterii przy alicy Nowy-Swiat, ma zaszczyt zawiadomić szano: Publiczność, iż ciągnięcie Iej klasy Najwyżej dozwolonej loterii na dobra Szymanów i Seroki, już się rozpocznie dnia 18 b. m. t. j. w przyszły Wtorek; osoby w miejscu i na prowincji, które zamówiły sobie losy w oznaczonych numerach, raczą pospieszyć z odebraniem takowych; osoby zaś życzące zaopatrzyć się w Losy na loterie powyższą, w której główna wygrana jest rs. 425,700, mogą takowe jeszcze w rzeczonym kancorze nabyć aż do chwili ciągnięcia, po cenie planem oznaczonej. Kantor codziennie od godz: 8ej rano do 8ej wieczór jest otwarty.

W m. Terespolu w Gub: Lubelskiej, ma być wzniesiony nowy z gruntu murywany ratusz.

Inwentarze, orsz drze wo mianowicie budowlane, prawie w całym kraju podrożyły.

Obszerny plac istniejący w Warszawie pod Nr 1147, zyska obecnie aż dwie ulice, to jest przedłużenie Siennej, i jedną nową; a nadewszystko trzy domy o trzech piętrach, które wzniesione tam zostaną przez zawiązaną w tych czasach wspólnie budowy domów dla rzemieślników. Piękny ten cel wspólki, na wzór istniejących stowarzyszeń w Anglii, wprowadzony w wykonanie w różnych częściach miasta, a zwłaszcza położonych w bliskości istniejących fabryk, przyniesie bez wątpienia nie małe dla biedniejszej ludności, korzyści, nie narażając wspólki na stratę kapitału. Nadewszystko i opustoszone dotąd place w obrębie miasta, które leżały bez użyczenia, zamieniają się w ulice mieszkalne i zyskują na podniesieniu swej wartości z korzyścią dla ich właścicieli.

#### Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRIA. *Wiedeń, 11go Marca.* — Cesarz onegdaj rano przybył do Wenecji. — Arcy-Xiąże *Ferdynand-Maxymilian*, odbywa inspekcję teritorjum Sattoriny, i obecnie znajduje się w porcie Klek. — *Wiener Ztg* zaprzecza podanej przez dzienniki niektóre wiadomości, jakoby wysłaną być miała przez Gabinet Austrjacki do

Xięcia *Metternich* nota dotycząca kwestji Rzymskiej, z poleceniem zakomunikowania jej P. *Thouvenel*. Nota podobna wcale nie istnieje. — Minister skarbu, *Plenner*, przedstawił wczoraj Izbie deputowanych Rady Państwa projekt dotyczący podatku od moszczu i wina, podwyższenie ceny soli, podniesienia podatku od cukru o 20% i dodatku podatkowego od cukru na 40%.

AZJA. *Bombaj, 12go Lutego.* — Major *Stewart*, wyjeżdża jako pełnomocnik Gubernatora Jlgó Indji do Persji, z misją dotyczącą przedłużenia linii telegraficznej z Bagdadu przez Teheran do Kurratschi. — Plemie *Khasias*, na górach wschodniego Bengalu zamieszkałe, zbuntowało się, i napadło na oddział policji pod Sylhet. — W ciągu bieżącego miesiąca Jung *Bahadur* w Nepalu, zamierza wyprawić wielkie polowanie, na które zgromadzić ma do 1,000 słoni.

FRANCJA. *Paryż, 9 Marca.* — Wczorajsze rozprawy w Ciele Prządawczem, o których trudno mieć wyobrażenie z niezbyt dokładnego sprawozdania *Monitora*, były dość namiętne, i mogły nawet budzić obawę o Rząd, pewnych lekkich ludzi, którzy zbawienie społeczeństwa widzą tylko w milezeniu wszelkiej myśli i w poniżeniu charakterów. Rozprawy te, jeśli wierzyć można pogłoskom, były przedmiotem narad Ministrów, i może być, że wywołają pewne zmiany w składzie Gabinetu Cesarskiego, i to w duchu reakcyjnym. Jeśli jednak taka zmiana nastąpi, to będzie ona chwilową tylko. Cesarz *Napoleon III*, któremu głębokiego rozsądku i przenikliwości odmówić niepodobna, nie zбочy na długo z drogi, na którą już wstąpił dekretemi z 24 Listopada. Czuje on, że cofać się w tej drodze jest to gubić wszystko, i że rozpoczęta przezeń budowa, musi być uzupełnioną i utwierdzoną, pod karą zaważenia się. — Rząd Cesarski zamierza nieco energiczniej postępować w Meksyku, i wysłać tam w tym celu Komissarzy. Przytem Jenerał *Lorencez*, który niedawno wyjechał, powołał Vice-Admirałowi *Jurien de la Graviere*, instrukcje usuwające wszelką wątpliwość jaką mógł mieć dotychczas Komendant wojskowy i dyplomatyczny wyprawy. Co się tyczy Meksyku, dzienniki tutejsze podają fakt dość ciekawy. Kanonjerka Angielska osiadła na mieliznach *Avarada*, ostrzeliwana była przez Meksykańów. Wkrótce przybyła jej na pomoc kanonjerka Hiszpańska, ale Meksykankie nie zaprzestali ognia, i dopiero wstrzymali takowy, kiedy się ukazała fregata Francuzka, której banderę uszanowali.

GRECJA. *Ateny, 2 Marca.* — *Dosios* skazany za zamacach na życie Królowej, nie został uwolniony w *Naupli*, gdyż dotychczas siedzi w więzieniu w *Atenach*. W *Naupli* powstańcy oswobodzili więźniów, aby ich użyć przy robotach fortyfikacyjnych. Atak na *Nauplią* ma nastąpić po nadejściu posiłków dla wojska. Prowincja *Ateńska* jest spokojna.

WŁOCHY. — Dzienniki Włoskie podają szczegóły o zebraniu w *Genui*, d. 9 b. m. Komitetów stowarzyszenia *Provedimento*. Miejsce zebrania był teatr *Paganiniego*. Na scenie urządzone biuro Prezesa, nad którym powiewały sztandary Włoch i Francji. Trzystu delegowanych zajmowało parter. — Depesza z *Neapolu* dnia Sgo bieżącego miesiąca datowana, donosi, że w pobliżu *Sta BRIGITA*, znówu nastąpiła eksplozja bomby, ale bez szkody. Wypadek ten wywołał nową manifestację na cześć Włoch i *Garibaldeg*. — W tych dniach

podano Królowi *Wiktrowi-Emanuelowi* do podpisu dekret dotyczący zwiększenia artylerji. Nadal liczyć ona będzie 72 baterje z 432 działami połowemi, oraz 8 baterji z 48 pozycyjnemi. — *Gazeta Kolońska* w korespondencji z Wiednia zapewnia, że w tych dniach wyprawioną została do Xięcia *Metternicha* do Paryża nota, którą tenże ma doręczyć *P. Thouvenel*. Dokument ten dotyczy wyłączenie kwestji Rzymskiej, oraz postawy, jaką Austria zachować zamierza w tej kwestji, opierając się zawsze na warunkach traktatu *Zürichskiego*. Korrespondent zapewnia, że nota wspomniana wzywa Francję, aby jako Mocarstwo Katolickie, szczerze chwyciło się polityki zgodnej z dawniejszemi swemi obietnicami, dla położenia końca złudzeniom i nadziejom, jakie zachowanie się Francji budzi w obu stronnictwach stojących naprzeciw sobie w kwestji Rzymskiej. Tenże dziennik wywnurza obawę, iż upadek Gabinetu *Ricasoli*, utrudni uznanie Królestwa Włoskiego ze strony Prus. — Z Bari nadeszła do Turyanu pod datą 7 b. m. wiadomość, że w pobliżu Bradano, banda rozbójników została pobita i rozproszoną przez wojska włoskie. 26 bandytów zabito a wielu raniono. — Dzienniki Turyńskie z 9 b. m. wspominają, że Margr: *Villamarina* ma objąć Wydział Ministerstwa spraw zagranicznych. — 5go b. m. przybyli do Medyolanu Posłowie: Francuzki, Szwedzki i Pruski, uwierzytelnieni przy Dworze Turyńskim.

#### Statnie Wiadomości.

Telegrammy z Londynu datowane 11go b. m. donoszą, że kwestja interwencji Europejskiej w Chinach wytoczoną została przed Parlament. *P. Layard* jednak oświadczył, że Anglja zachowa neutralność tak względem wojsk Cesarzsko-Chińskich, jak i względem powstańców (*Taepings*), jeśliby przedsiębrali atak na Szanghai. Anglja nie myśli także o odbieraniu im Ningpo. Interpellowały o sprawę Meksykańską, tenże *P. Layard* oświadczył, że Anglja nie brała udziału w redagowaniu proklamacji co do przyszłego rządu Meksyku, że wymaga tylko wypełnienia zobowiązań przez Meksyk zaciągniętych, i że ponieważ *Juarez* okazuje usposobienie do zgody, przeto jest nadzieja, iż do ostatecznych kroków nie przyjdzie.

*Opinion Nationale* wspomina, że *Garibaldi* wysłany być ma do prowincji Południowych, dla zreorganizowania tam dywizji ochotników. — Jenerał *Bixio*, wyjechał z Medyolanu do Turyanu, na radę z Ministrami. — Król Włoski ma wkrótce odwiedzić Neapol, i to w towarzystwie *Garibaldeg*. — *P. Lavalette*, jak donoszą z Rzymu 8go b. m., doręczył PAPIEŻOWI swe pisma wierzytelne. — Burboniści zaczynają znowu swe knowania i rozboje w Bazylikacie. W Neapolu schwytyano podobno broń i podburzające proklamacje.

*Wiener Ztg* podaje jako pogłoskę wiadomości, że wyprawa ochotników odpłynęła z Genui, w zamiarze wylądowania na brzegach Grecji i Albanji. Prawdopodobnie powód do tej wieści dał przewiezienie pewnej liczby ochotników do Syceyli, gdzie obóz tworzyć mają. — Z Turyanu pod datą 9 b. m. piszą, że *Ricasoli* nie przyjął prezydencji Izby deputowanych. Margr: *Pepoli* został wezwany do Króla do Medyolanu. — Rząd za wiadomił podobno Komitet *Provedimento* w Genui, że będzie zmu-

szony go rozwiązać, jeżeli się nie zachowa spokojnie. — Prezesem Gabinetu Pruskiego, w miejsce chorego i nieobecnego Xięcia *Hohenzollern-Sigmaringen*, mianowany został tymczasowo Xiąże *Hohenlohe-Ingelfingen-Oehringen*, Jenerał Jazdy. Król przy instalacji jego, w d. 12 b. m. miał oświadczyć, że trzymać się będzie programu z 1858 r.

#### DONIESIENIA.

We wsi Sławińsk pod Lublinem, jest do sprzedania 10 korcy **Koniczyny białej**, razem lub częściowo, po cenie umiarkowanej.

**SŁUŻĄCYCH obojga płci** dostarczą odpowiedzialny i kaucjonowany **Kantor Stręceń Puławskiego**, w Cyrkule Xlym, obok XX. *Karmelitów* i Hotelu *Dziekaska*, wchód od *Krakowskiego-Przedmieścia*, w Warszawie.

**BAB PODOLSKICH, JAJECZNIKÓW, PLACKÓW, STRUCLI** z parzonego ciasta, codziennie świeżych, dostać można w **Cukierni Trojanowskiego**, przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr 1256.



Nagrody Rs. 5. — Dnia dzisiejszego, to jest 14go Marca, około godziny 8ej rano, wracając od Mostu przez Nową Drogę i Krakowskie-Przedmieście, zginął **Piesek** z rasy *Kings-Charles*, czarny, nogi i piersi białe, nad oczami żółte plamy, jako też i dokoła mordki, miał obrózkę czerwoną z dzwoneczkiem. Uprasza się znaleźć o odprowadzenie do pałacu *Brühlowskiego*, do Rządu, niewłaściwy posiadacz może się narazić na nieprzyjemność.

Dzisiaj rano ciepła stopni 1, wczoraj w południe ciepła stopni 6. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 9 cali 11. (Przybywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dzisiaj, *Barbara Zapolska*. — *Janek z pod Ojcowa*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Gizella*. (*P. Stefańska* wystąpi w roli *Gizelli*).

#### KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Data 1 (13) Marca 1862 roku.

Monety:	Żądano		Płacono	
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjały . . . . .	—	—	5	81
Pruski kurant . . . . .	—	—	—	—
<b>Papiery publiczne:</b>				
Obl. Skar: 4% oprócz kup: za 100 rs.	92	69	—	—
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	9	15	7
Akcje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	65	66	65	50
Akcje Drogi Żel: Warsz: Bydż: za szt:	—	—	—	—
<b>Wexle:</b>				
Berlin 100 tal: 2 miesięcz: . . . . .	106	35	106	20
Wrocław 100 tal: 2 m. . . . .	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m. . . . .	—	—	—	—
Hamburg 300 Marc: . . . . .	161	10	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m. . . . .	77	70	77	40
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz: . . . . .	99	—	—	—
Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz: . . . . .	99	25	—	—
Londyn 1 fun: ster: 3 miesięcz: . . . . .	7	17	7	16
Paryż 300 franków 2 miesięcz: . . . . .	85	50	—	—

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 k. 81<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.  
Od Listów Zastawnych kop: 13<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

#### Ceny targowe Warszawskie:

Za korzec pszenicy płacono rs. 6 k. 60; gryki rs. 3 k. 45; kartofli rs. 1 k. 5. — Dnia 12go b. m. płacono za wiadro okowity próby 10ej, rs. 1 k. 47; za garniec k. 48.